



TVアニメ『ワールドトリガー』と東京ジョイポリス、コラボイベントまもなく開催!

「ワールドトリガー in JOYPOLIS」

アトラクションコラボやオリジナルグッズなど、イベントの詳細を公開!



<イベントメインビジュアル>

CAセガジョイポリス株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役:吉本 武)が運営する東京・台場の屋内型テーマパーク「東京ジョイポリス」は、TVアニメ『ワールドトリガー』との初のコラボレーションイベント「ワールドトリガー in JOYPOLIS」を、2022年11月15日(火)から2023年1月15日(日)まで開催いたします。

本リリースでは、まもなくスタートするイベントの詳細を公開!人気アトラクションでのコラボをはじめ、描き下ろしイラストを使用したオリジナルグッズやコラボメニューの展開など、テーマパークならではの施策が盛りだくさん!東京ジョイポリスで開催されるファン必見のコラボイベントをぜひお楽しみ下さい!

『ワールドトリガー』とは

原作は、葦原大介氏の大人気SFアクションマンガ「ワールドトリガー」。未知なる力を持つ「近界民(ネイバー)」の 侵略に対抗するべく組織された界境防衛機関"ボーダー"の隊員である三雲修(みくも・おさむ)が「近界(ネイバーフッド)」からやってきた謎の少年・空閑遊真(くが・ゆうま)と出会い、雨取千佳(あまとり・ちか)やボーダーの 少年たちと共に切磋琢磨しながら奮闘する姿を描きます。「週刊少年ジャンプ」連載当初から熱狂的なファンを 獲得し「ジャンプSQ.」へ移籍、大人気を博し絶賛連載中。2014年~2016年にテレビアニメ1stシーズン(全73話)、2021年1月に2ndシーズン(全12話)が放送。

【TVアニメ公式サイト】 https://www.toei-anim.co.jp/tv/wt/





◆世界初の音ゲーコースター!「撃音 ライブ コースター」とのコラボ!

世界初の音ゲーコースター「撃音 ライブ コースター」とのコラボレーションを実施! TVアニメ「ワールドトリガー」の楽曲でお楽しみいただける、

絶叫系のアトラクションです。

【場所】1st Floor 撃音 ライブ コースター

【料金】900円※パスポート利用可

【使用楽曲】後日公開予定



撃音 ライブ コースター イメージ

◆トゥクトゥク型レースアトラクション「Spicy Taxi」とのコラボ!

タイのタクシー「トゥクトゥク」型ライドに乗り込む賞金稼ぎレースアトラクション「Spicy Taxi」とのコラボレーションを実施!

ライドの装飾の他に、ゲーム中のボイスも三雲修・空閑遊真・雨取千佳が担当。 レースの結果によって、声をかけてくれます!

【場所】1st Floor Spicy Taxi(スパイシータクシー)

【料金】1回600円 ※パスポート利用可



Spicy Taxi イメージ

◆占いアトラクション「フォーチュンフォレスト」とのコラボ!

神秘的なルーン占いアトラクションとのコラボレーションを実施します。 占いの結果用紙が期間限定で「ワールドトリガー」仕様のデザインになります。 【場所】3rd Floor フォーチュンフォレスト

【場所】3rd Floor フォーチュフフォレス 【料金】600円 ※パスポート利用可



◎葦原大介/集英社・テレビ朝日・東映アニメーション

「フォーチュンフォレスト」占い結果用紙イメージ(全2種) ※ランダムでお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。

◆東京ジョイポリス限定!ノベルティ付きコラボチケットを販売!

ノベルティパスケースが付いたイベント期間限定のチケットを販売します。 2種類のコラボチケットのうち、パスポートをお求めいただいた方には「トレーディングミニカード」をプレゼント! 【料金】

- ・「アトラクション1回券」(入場+アトラクション1回券+パスケース):大人 2,700円/小中高生 2,400円
- ・「パスポート」(入場+アトラクション乗り放題+パスケース+トレーディングミニカード):大人 5,200円/小中高生 4,200円







◆東京ジョイポリスとのコラボ限定!オリジナルグッズの販売!

描き下ろしイラストを使用した、コラボイベント限定グッズを販売します。 人気のアクリルスタンドや缶バッジなどをはじめ、バラエティ豊かなアイテムをご用意しました。 また、こちらのグッズはイベント終了後に「EDITH ONLINE」にて通信販売も展開予定です。 【場所】1st Floor JP STORE(東京ジョイポリス館内)

EDITH ONLINE: https://edith-online.com/



◎葦原大介/集英社・テレビ朝日・東映アニメーション

アクリルスタンド(全7種)各1,210円(税込)



○葦原大介/集英社・テレビ朝日・東映アニメーション クリアファイルセット(全1種) 770円(税込)



トレーディングアクリルキーホルダー(全7種) 880円(税込) ※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。



トレーディング缶バッジ 等身(全7種) 440円(税込) ※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。



クリアポシェット(全1種) 2,750円(税込)



トレーディングスマホバンド(全7種)880円(税込) ※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。



©葦原大介/集英社・テレビ朝日・東映アニメーション

ディングミニ色紙(全7種) 550円(税込) ※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。



トレーディング缶バッジ ミニキャラ(全7種) 440円(税込)

※ランダムに封入して販売の為、絵柄はお選びいただけません。





◆オリジナル景品をゲット!カーニバルゲームコーナーとコラボレーション!

2nd Floor「カーニバルゲームコーナー」とコラボレーションを実施します。

ゲームをクリアすると、描き下ろしデザインの限定景品をゲットすることができます。

【場所】 2nd Floor カーニバルゲームコーナー

【料金】 カーニバルコイン (1枚:400円)





大当たり:トレーディングアクリルコースター (全 7 種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。















◎灌原大介/集典社・テレビ朝日・東映アニメーション 当たり:トレーディングステッカー(全 7 種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。















◎灌原大介/集英社・テレヒ朝日・東映アニメーション 参加賞:トレーディングポストカード(全 7 種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。

◆ステッカー付きのコラボフロートを販売!

「ディッピンドッツアイスクリーム」では、登場キャラクターをイメージした「コラボフロート」を販売します。 メニュー1点ご注文につき、ノベルティのステッカーを1枚プレゼントします。 【場所】1st Floor ディッピンドッツアイスクリーム



コラボフロート(全7種)各600円(税込)

左から:三雲修フロート、空閉遊真フロート、雨取千佳フロート、ヒュースフロート、迅悠一フロート、出水公平フロート、二宮匡貴フロート



ノベルティ ステッカー (全 7 種) ※ランダムでのお渡しの為、絵柄はお選びいただけません。





◆コラボデジタルコンテンツが登場!

ーニターの前に立つとキャラクターが出てきてくれるデジタルコンテンツが登場。 一緒に写真撮影も可能です!

【場所】3rd Floor ワイルドジャングル前

◆その他にも!館内アナウンスとウェルカムボイスも!

三雲修・空閑遊真・雨取千佳の3人とオペレーターの宇佐美栞が館内放送に登場し、

コラボイベントの紹介をしてくれます。

さらに、東京ジョイポリス入口の自動扉前でも、

三雲修・空閑遊真・雨取千佳がウェルカムボイスでお出迎え!



デジタルコンテンツ イメージ

「ワールドトリガー in JOYPOLIS」

特設サイト: https://tokyo-joypolis.com/event/worldtrigger jp/index.html

<本件の画像をご紹介いただく際は以下の著作権表記をお願いいたします>
◆「ワールドトリガー in JOYPOLIS」:②葦原大介/集英社・テレビ朝日・東映アニメーション

<東京ジョイポリス概要>

●公式サイト:https://tokyo-joypolis.com/

●所 在 地:東京都港区台場1-6-1 デックス東京ビーチ3~5F

●電話番号:03-5500-1801

●アクセス:新交通ゆりかもめ「お台場海浜公園」駅より徒歩2分 りんかい線「東京テレポート」駅より徒歩5分

●通常営業時間:10:00~22:00(最終入場21:15) ※時期によって異なります。

●特別営業時間:当面の間、感染症対策として短縮営業を実施中です。

※東京ジョイポリス 公式ホームページにてご確認ください。

●料 金:入場料(入場のみ)/大人(18歳以上)800円、小・中・高生500円

パスポート(入場+アトラクション乗り放題)/大人(18歳以上)4,500円、小・中・高生3,500円

●感染症予防対策に関して:入り口での検温やマスク着用の義務化など、徹底した対策を実施しております。 詳細はこちらをご確認ください。

https://tokyo-joypolis.com/notice/200612.html

<報道関係者からのお問い合わせ先>

東京ジョイポリス PR 事務局(共同 PR 内)

担当:黒澤、高橋、阿蘇品(あそしな) TEL: 090-7815-5592 受付時間/平日 10:00~18:00 FAX: 03-4540-8325 Mail: tjp-pr@kyodo-pr.co.jp

※時間外のお問い合わせ先:東京ジョイポリス担当:中林、大澤 TEL:03-5500-1801



過去のリリースなどオンラインプレスルームは 左記 QR コードまたはこちらから

https://www.pr-today.net/a00307